quibuscumque rebus, Tali modo quod dicti potestas et sapientes nomine et vice co-

munis Astensis, et ipsum comune ita irti possit in iudicio et extra agendo defendendo,

excipiendo replicando, habendo tenendo et possidendo et quasi possidendo predictas
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res venditas et vendicando et petendo et exigendo et percipiendo pvedicta omnia et

singula, Quemadmodum dictus dominus Nannus facere poterat vel posse facere vide-

batur vel facere potuisset ante presentem venditionem factam per dictum dominimi

Oddonem, si facta non fuisset, In quibus iuribus et actionibus dictus dominus Oddo-

nus predicto nomine constituit dictos potestatem et sapientes nomine et vice comunis

Astensis et per eos dictum comune procuratorem ut in rem suam seu in rem dicti

comunis. Quas res et singulas et que iura et quas actiones dictus dominus Oddo-

nus predicto nomine solemni stipulatone promisit predictis potestati et sapientibus

recipientibus et stipulantibus nom'ne et vice comunis astensis defendere disbrigare

nuctorizare et expedire ab omni persona et personis Collegio et Universitate sub pena

dupli, Et insuper restituere dictis dominis potestati et sapientibus omne damnum

expensas et Interesse, Que et quas dictum comune Astense prò inde faceret incureret

vel sustineret eundo redeundo, stando litigando mutuo premio vel alio quovis modo,

Credendo eis de damnis expeusis seu interesse in ipsorum verbo simplici sine sacra-

mento et sine probatione aliqua. Et prò predictis omnibus et singulis attendendis et

observandis dictus dominus Oddonus predicto nomine omnia bona predicti domini

Nanni dictis potestati sapientibus et Kectoribus nomine et vice comunis Astensis et

per eos dicto comuni Astensi pignori obligavit, Et fuit confessus dictus dominus Od-

donus predicto nomine ad postulationem et requisitionem predictorum potestatis, vica-

riorum et sapientum nomine et vice comunis Astensis quod dictus dominus Nannus

nullam vendicionem vel donacionem fecit de predictis rebus venditis vel aliqua earum

alicui persone preter quam comuni Astensi, Et delato eidem domino Oddoni sacra-

mento per me notarium infrascriptum, ipse dominus Oddonus predicto nomine corpo-

raliter tactis scripturis iuravit predicta vera esse et dictam venditionem et omnia et

singula suprascripta rata et firma babere et tenere et attendere et observare et nullo

tempore contrafacere vel venire, et nullo modo revocare vel removere seu retractare

aliqua occasione iure vel modo. Insuper dictus dominus Oddonus promisit solemni

stipulatone interveniente predicto nomine dictis potestati vicario et sapientibus re-

cipientibus et stipulantibus nomine et vice comunis Astensis se facturum et curatu-

rum, quod dictus dominus Nannus et eius filij Georgius et Guilelminus solemniter

et cum sacramento ad postulationem sindici comunis Astensis ratificabunt et appro-

babunt omnia et singula suprascripta et omnibus et singulis suprascriptis expresse

consencient, et cmni iuri quod baberent in predictis rebus venditis renunciabunt, Et

quod fidelitatem facient comuni Astensi seu sindico comunis, quotienscunque inde

fuerint requisiti de tota terra, quam ipsi vel aliquis ipsorum baberent tenerent vel

possiderent vel habere tenere vel possidere videntur, et etiam de tota terra quam

ipsi vel aliquis ipsorum in futurum aliqua causa iure vel modo acquirerent, et omnia

iurabunt facere et attendere que in sacramento fidelitatis continentur. Que si non fa-

cerent promisit idem dominus Oddonus predicto nomine predictis potestatis, vicarijs

et Sapientibus stipulantibus et recipientibus nomine et vice comunis Astensis resti-

tuere omnes expensas damnum et interesse, que et quas dictum comune proiude fa-

ceret incurreret vel sustineret eundo redeundo, stando litigando, mutuo premio vel

alio quovis modo, Credendo de damnis expensis et interesse in sindici comunis

Astensis verbo simplici sine sacramento et sine probatione aliqua. Et prò predictis
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omnibus et singulis attendendis et observandis, idem dominus Oddonus nomine et vice

ipsius domini Nanni et prò ipso domino Nanno omnia bona dicti domini Nanni ipsis

potestati vicarijs et sapientibus pignori obligavit, Kenunciando in omnibus et singulis

supradictis exceptioni doli et in factum condictioni siue causa, vel ex iniusta causa,

Et generaliter omni et cuilibet alij exceptioni et defensioni.

Ego Vivaldus de Ava notarius pallatinns predictum instrumentum abreviatum

per Guilelmum de Gregorio notarium, iussu ipsius sic scripsi, et de protocolo ipsius

extraxi et signum meum inferius apposui et me subscripsi in testimonium premis-

sorum.

675. De concessione per comune Ast facla in personam elicti domini Odonis pro-

curatoris dicti domini Nanni de loco Ceve et de omnibus in dieta vendicione

contenlis in nobile et recturn feudum, et de fìdelitate per dictum procuratorem

facta dicto nomine predicto comuni de omnibus predictis cum multis conven-

tionibus. 1295. 22 Octobris

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo quinto Indictione octava die

sabbati vigesimo secundo mensis octubris, In presentia testium infrascriptorum. Appa-

rebat per cartam imam factam per Jacobum pinctorem notarium in Anno domini

Millesimo ducentesimo nonagesimoquinto, Indictione octava die veneris quartodecimo

mensis octubris, quod Illustris vii* dominus Nannus Marchio Ceve fecit constituit et

ordinavit dominum Oddonem Marchionem de Careto presententi et mandatimi sponte

suscipientem suum certuni nuncium auctorem procuratorem et Sindicum ad omnia

et singula sua ac universa negocia et facta gerenda tractanda et facienda et admi-

nistranda et ad paciscendum et omnem contractum faciendum et ad vendendum et ven-

dictionem et venditiones faciendum, precium ipsius venditionis recipiendum et con-

litendum, et ad ipsum et eius bona obligandum cui et quibus voluerit, et quibus

modis voluerit et ei placuerit et quocumque genere contractus voluerit, Et ad pro-

mitendum et promissiones faciendum nomine ipsius domini Nanni, prout hec et alia

in dieta carta plenius continentur. Item apparebat per aliam cartam scriptam per me

notarium infrascriptum, hoc eodem Anno et Indictione die Sabbati xxn° mensis octu-

bris, quod dictus dominus Oddonus procuratorio nomine prò dicto domino Nanno et

nomine et vice ipsius domini Nanni ex causa venditionis confessus fuit se tradidisse

et quasi tradidisse domino Raynaldo de pontirolio potestati Astensi et discretis viris

dominis Jacobo de Gorzano, Thome de Alfiano notario, Francisco Sbarato, Rogerio de

Curia vicarijs seu tenentibus locum domini Capitanei populi Astensiset Pacino Ysnar-

do, Thome Cassano, Sandrino Malbecho et Eigaudo pellete quatuor Sapientibus civita-

tis Astensis habentibus una cum dicto domiuo potestate et vicarijs sive Eectoribus

populi Astensis bayliam geueralem super universis negocijs comunis Astensis, Et in

acquirendo terram et amicos nomine et vice dicti comunis Astensis, eis concessam

per consilium ce et rectorum minutorum populi Astensis habentium bayliam et

auctoritatem generalem super universis factis et negocijs comunis Astensis, eis

1 Huius concessionis instrumentum per compeudium edidit Moriondus Monum. Arjuen. cit. pars IL

col. 710. N. 205.
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concessam per generale consilium iandicte civitatis recipientibus nomine et vice elicti

comunis Astensis, castra, villas et loca et iura et actiones iufrascriptas et infrascripta.

In primis castrum et villani Ceve, Item villam Koaxi, Item Rivumfrigidum, Item ca-

strum castellinj, Item villam Tglani, Item castrum ville Torexelle, Item medietatem

Niello, Item castrum sancti Michaelis salvis juribus domini Episcopi Astensis, Item

castrum Pamparati salvis juribus dicti domini Episcopi Astensis, Item castrum Ven-

tepanicie, Item castrum et villam Veolle, Item castrum et villam Lissi, Item ca-

strum et villam Monastayrolj, Item medietatem hominum Batifollj et ville salvis

Juribus Albe, Item castrum sive bastitam Montisguardie, Item castrum

et villam Noxeti, Item castrum et villam bagnaseli!, Item castrum et villam proheuche.

Item villam Murischi, Item castrum et villam Garexi, Item castrum et villam Mal-

potreni, Item castrum. et villam prierij, Itam medietatem castri et ville Montiscemulj

prò precio librarum Centummillium Astensium, prout hec et alia in dieta carta ven-

ditionis facte per dictum dominum Oddonem procuratorem ipsius domini Nanni plenius

continentur. Ecce igitur quod predicti domini potestas, vicarius et Sapientes nomine

et vice dicti comunis Astensis et prò ipso comuni dictam terram venditam et tradi-

tam per dictum dominum Oddonem nomine forma et modo predictis prout in instru-

mentis superius memoratis plenius continetur, Concesserunt in rectum nobile et gen-

tile feudum dicto domino Oddoni procuratorio nomine ipsius dominj Nanni prò se et

filijs ipsius dominj Nanni Georgio et Guilelmo et alijs eorum heredibus seu succes-

soribus tam masculis quam femiuis fratribus collateralibus et alijs descendentibus ab

eis usque in gradum, quem jura permittunt, Et de ea dictum dominum Oddonem

predicto nomine investiverunt per quemdam baculum quem dictus potestas in manti

tenebat et ad osculum pacis dictus dominus potestas, Vicarius sapientes ip3um domi-

num Oddonem receperunt nomine et vice dicti domini Nanni filiorum heredum et

successorum sub pactis et conveutionibus stipulationibus et modis infrascriptis. Qui

dominus Oddonus procuratorio nomine dicti domini Nanni juravit corporaliter ad saneta

dei evangelia dicto domino potestati vicarijs et sapientibus nomine et vice comunis

Astensis recipientibus quod dictus dominus Nannus et ejus filij predicti et successores

erunt fideles ipsis potestati et alijs qui per tempora existent in regimine Civitatis

Astensis et alijs magistratibus, et presidibus quibuscumque comunis Astensis et ipsi

comuni Astensi, Et quod ipse dominus Nannus filij heredes et successores seu aliquis

ipsorum non erunt in facto seu in Consilio seu in loco quod potestas Astensis, seu qui

per tempora fuerint in regimine civitatis Astensis, seu aliquis rector magistratus seu

preses comunis Astensis, comune seu homines dicti comunis vel aliquis ipsorum per-

soram aut vitam aut membrum perdant aut honorem suum seu ipsius comunis Astensis

vel mala captione detineantur ipsi vel aliquis ipsorum, aut terram comunis Astensis

seu quam possidet vel tenet dictum comune Astense vel partem ipsius seu tenebit

vel acquiret perdat seu in alium perveniat. Et si comune Astense aliquo casu quod

deus avertat caderet a possessione seu tenuta alicuius terre vel loci in totum vel prò

parte, ipsum comune iuvabunt toto eorum posse, bona fide, ad eam habendam et

recuperandam, et ut eam habeat et recuperet ipsum comune. Et si ad noticiam ipsorum

vel alicuius ipsorum pervenerit quod aliquis aliquid predictorum seu aliquod contra

dictum comune seu in preiudicium ipsius comunis Astensis committere vellet prò
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posse ipsorum disturbabunt, vel quam citius potenmt per se vel per alium nuncium

suum vel per suas literas manifestabunt et nimciabunt potestati et Rectoribus comunis

Astensis quam citius poterunt bona fide, Et credenciam sibi commissam nomine co-

munis Astensis seu prò comuni Astensi tenebunt ipsi et quilibet ipsorum secretam,

et eam non manifestabunt sine voi untate comunis Astensis seu in preiudicium ipsius

comunis Astensis, Et si consilium fuerit ab eis vel ab aliquo ipsorum postulatimi prò

comuni Astensi seu nomine ipsius comunis Astensis, ipsum dabunt in eorum conscien-

tia bonum et utile ad utilitatem comunis Astensis bona fide. Hec omnia iuravit et

promisit dictus dominus Oddonus predicto nomine et omnia alia que in sacramento

fidelitatis contiuentur. Tenor autem pactorum et conventionum, quibus et ad que

tenetur dictus dominus Nannus prò se et filijs suis heredibus et successoribus ipsorum

dicto comuni Astensi, et quibus et ad que tenetur dietimi comune Astense dicto domino

Nanno prò se filijs et heredibus et successoribus, talis est, videlicet quod predictus

dominus Nannus et filij eius suprascripti per sese eorum heredes et successores ma-

sculos et feminas, tenent et tenere debent in comuni Astensi, in feudum nobile et

gentile totam et universam eorum terrami castra, villas loca comunitates que deno-

tanti^ et specificantur in instrumento venditionis facte de predictis per predictum

dominum Oddonem procuratorem dicti domini Nanni, nomine ipsius, que videlicet

dictus dominus Nannus tenebat tempore diete venditionis, et que habet seu habere

videtur in quacumque parte et loco, Excepto castro Salarum et villa et hominibus

et iurisdictione dicti castri et omnem et universam terram Castra, villas et communita-

tes que et quas acquireret ipse dominus Nannus et eius filij vel eorum aliquis, Fa-

ciendo ipse dominus Nanuus et ejus filij heredes et successores de ipsa terra et ho-

minibus prò comuni Astensi pacem guerram exercitus et cavalcatas itinera et suc-

cursus ad voluntatem dicti comunis Astensis contra quascumque personas collegium

et universitates comunitates et Loca castellanos Comites et Marchiones et ceteras alias

personas. Item quod dictus dominus Nannus seu filij heredes et successores seu aliquis

ipsorum non possint ipsam terram castra, villas loca comunitates vel aliqua alia de

predictis in totum vel in partem vendere seu alienare sine voluntafe et consensu

comunis Astensis. Et versa vice dictum comune Astense tenetur et debet, teneatur et

debeat, ipsum dominum Nannum et filios et heredes et universam et totam terram

castra et villas, quam que et quas nunc habent tenent vel possident seu detinent vel

habebunt seu tenebunt vel acquirent ipse dominus Nannus filij heredes seu succes-

sores vel aliquis ipsorum iuvave defendere et manutenere pacem et guerram exercitus

et cavalcatas facere contra quascumque personas collegium universitates communitates

et loca castellanos Comites et Marchiones et ceteras alias personas qui et que offen-

derent in predicto feudo. Item quod comune Astense iuvabit predictum dominum Nan-

num filios et heredes suos in omni iure eorum quod habent vel habebunt vel acqui-

rent in omni loco ut supra continetur. Item quod comune Astense non possit dictum

feudum vendere donare vel permutare alicui persone collegio vel universitati sine

voluntate dicti domini Nanni filiorum heredum et successorum, Et si contrafaceret,

quod tunc dictus dominus Nannus filij et heredes seu successores ipsorum non te-

neantur in aliquo dicto comuni Astensi, nec etiam illi vel illis quibus dictum feudum

venderetur, vel alienaretur per dictum comune Astense. Item teneatur comune Astense

9
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si aliquis vasallus vel homo dicti domini Nanni fìliorum heredum vel successorum

eorum post confectionem presentis lustramenti et post venditionem et feudationem su-

perius nomiaatas foret vel fuerit bannitus per dictum dominum Nannum filios et

heredes, sive successores, sive aliquis fuerit proditor dicti domini Nanni fìliorum here-

dum sive successorum, Et post ipsum bannum datum et proditionem factam se redu-

ceret ipse malefactor seu bannitus vel proditor in civitate Astensi vel districtu castris

vel villis diete civitatis Astensis, quod potestas et Eectores comunis Astensis postquam

eis denunciatum fuerit per dictum dominum Nanum vel nuncium ipsius teneantur

potestas et ipsi rectores comunis Astensis, ipsos banitos et prodictores infra quindecim

dies espellere de civitate Astensi et posse et districtu ipsius civitatis Astensis, Et eis

et cuilibet ipsorum post dictum terminimi sv dierum dare seu dari facere bannum

maleficij sive de maleficio, Quo transacto si dictus bannitus vel proditor repertus seu

inventus fuerit in civitate seu posse Astensi personaliter capiatur et puniatur secundum

formam iuris. Item quod comune Astense non possit seu debeat ullo modo sub aliquo

ingenio recipere vel secum associare prò civibus et habitatoribus vasalis, prò amicis

iuratis vel socijs aliquem inimicum vel aliquos inimicos publicos vel publicum, cum
quibus haberet predictus dominus Nanus publicam guerram seu discordiam, ipse seu

eius filij heredes et successores nisi pace facta et concordia inter comune Astense et

dictum dominum Nannum filios heredes sive successores ex una parte, et predictos

inimicos ex altera, et nisi de voluntate dicti comunis Astensis et dicti domini Nanni

vel eius heredum Et eodem modo et forma predictus dominus Nannus

filij, heredes sive successores non possint Seu debeant ullo modo sub aliquo ingenio

recipere vel secum associare prò civibus habitatoribus, vasallis prò amicis iuratis vel

socijs aliquem inimicum vel inimicos publicos vel publicum, cum quibus comune

Ast haberet guerram sive discordiam nisi pace facta et concordia inter comune

Astenie et dictum dominum Nannum filios heredes sive successores ex una parte et

predictos inimicos ex altera ut supra contine tur. Item Actum est quod si aliqua per-

sona collegium seu universitas castellanus Marchio vel Comes vel quicunque alius

cuiuslibet condictionis vel gradus existat aliqua occasione seu actione reali vel per-

sonali directa vel utili civili vel preconia pecuniaria vel criminali vel quoquo

alio modo acquirere vellent contra dictum dominum Nannum filios vel heredes sive

successores, non possint seu debeant ullo modo compelli seu distringi per potestatem

Astensem vel aliquos Capitaneos seu Rectores magistratus seu presides comunis Astensis

seu prò comuni Astensi vel nomine et vice comunis Astensis, parere seu stare iuri seu

respondere de iure in civitate Astensi sive in aliquo castro villa vel loco comunis

Astensis, Sed tantum racione futuri contractus quem facerent seu contraherent ipsi

vel aliquis ipsorum in civitate Astensi vel posse, et ratione delieti quod comitteretur

in civitate Astensi vel posse, et delictorum commissorum in civitate Astensi districtu

vel posse, et racione domicilij quod ipsi vel aliquis ipsorum haberent seu constitue-

rent in civitate Astensi seu districtu Astensi, Et ratione rei seu rerum site seu sitarum

in posse et territorio seu districtu Astensi, teneantur iuri et rationi stare et parere

In civitate Astensi, Et de ipso feudo respondere et iuri parere in civitate Astensi

secundum iura feudalia et aliter non. Que omnia et singula dicti potestas, Capitaneus

sindicus et credendarij nomine et vice comunis Astensis et prò ipso comuni ex una parte,
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Et dictus dominus Nannus suo proprio nomine et nomine et vice prescriptorum filiorum

filiorum (sic) suorum heredum et successorum ex altera, sibi adinvicem et vicissim una

pars alteri et altera alteri solemnibus stipulationibus intervenientibus promisemnt

attendere et attendi facere, et tacere et curare, et nullo tempore contravenire, et quod

nullo tempore contraventum seu factum erit, et quod predicta omnia et singula

attendentur complebuntur et observabuntur, Et si contrafactnm seu ventum esset

per aliquam ipsarum partium promiserunt diete partes sibi ad invicem stipulantibus

et recipientibus una pars alteri et altera alteri, videlicet pars non observans parti obser-

vanti et observare volenti restituere et resarcire omnia damna expensas et interesse,

que pars observans et observare volens faceret incurreret seu sustineret in causa

iudicio mutuo premio vel alio modo, Credendo de damnis expensis et interesse in

verbo simplici partis attendentis sine sacramento et qualibet testium probatione.

Et prò predictis omnibus et singulis attendendis complendis observandis, firmis

tenendis, curandis, faciendis, ad effectum perducendis et non contraveniendis fiat

capitulum speciale et capitula specialia super quo et quibus presens potestas, Capi-

taneus populi et alij Kectores magistratus et presides quicumque tam presentes

quam qui per tempora fuerint in regimine civitatis Astensis, teneantur iurare spe-

ciali sacramento predicta omnia et singula attendere et observare et compiere prout

supra continetur, Et quod presens instrumentum et omnia et singula que in ipso

continentur et omnia pertinentia ad predicta sint capitulum speciale, quod apponatur

et apponi debeat in libro capitulorum civitatis, et in capitulo societatis populi, et

maxime quatuor societatum populi Astensis, Et quod inde removeri canzellari mutari

vacuari seu aboleri non possit, et si esset abolitimi canzellatum mutatum seu minutum

sed nichilominus prò non canzellato, abolito seu mutato habeatur et teneatur, et semper

in sua permaneat roboris fìrmitate, ita quod omnia instrumenta superius nominata

prò speciali capitulo Labeantur teneantur et sint, Et si non esset appositum seu

apposita in capitulis suprascriptis, semper prò appositis et scriptis habeantur et tene-

antur ac si ibi scripta et apposita essent de verbo ad verbum. Et predicta et singula

teneantur et debeant iurare singulis annis et per annos singulos omnes potestates

Capitanei, Eectores, magistratus et quicumque presidentes negocijs seu factis comunis

Astensis attendere et observare et attendi et observari facere et non contravenire, sed

ad effectum perducere quandocumque inde fuerint requisiti per prescriptum dominum

Nanum, fìlios et heredes sive successores vel aliquem ipsorum. Et versa vice dictus

dominus Nannus et heredes et successores et quilibet ipsorum, teneantur et debeant

iurare et renovare prescriptam fidelitatem et prescripta omnia et singula attendere

et observare et attendi et observari facere et non contravenire, sed ad effectum per-

ducere, quandocumque inde fuerint requisiti per comune Astense vel alium prò ipso

comuni Astensi. Et predicta omnia et singula facta tractata ordinata contracta firmata

capitulata statuta sunt ex certa scientia prò bono et utilitate comunis Astensis, non

obstante capitulo, ut iusticia fiat, et capitulo de maiore pena de solidis xx. Asten-

sibus non imponenda, et capitulo ne baylia concedatur, nisi prius lecta et scripta

fuerit, et non obstante capitulo de emendatoribus brevis, Et generaliter non obstante

aliquo capitulo statuto vel ordinamento, et non obstantibus aliquibus capitulis statutis

seu ordinamento faciis seu faciendis vel que fieri possent, et non obstantibus aliquibus
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consilijs publicis vel privatis que fierent vel fieri possent, Et si aliquod fieret quod esset

seu esse in aliquo videretur contra predicta vel aliquod predictorum, seu in aliquo vide-

retur obviare, prò infecto non habito et non recepto habeatur et teneatur, et sit

omnino cassum irritum et nullius valoris, Et ex nunc prout ex tunc omnia et singula

que essent fierent seu venirent contra predicta vel aliquod predictorum predicti domini

potestas, Capitaneus, quatuor Sapientes et credendarij ex certa scientia cassaverunt

annullaverunt et irritaverunt, et nullius momenti esse penitus voluerunt. Et predicta

omnia et singula acta facta et gesta sunt interveniente solemni decreto dicti domini

potestatis Astensis et vohmtate possessorum et curialium sive ccnsiliariorum civitatis

Astensis sacrosanctis evangelijs prepositis. Et prò predictis omnibus et singulis atten-

dendis et observanclis omnia eorum bona una pars alteri pignori obligaverunt. Actum

Ast in domo filiorum quondam Uberti prevenghi, In qua moratur dominus Eaynaldus

de pontirolio potestas Astensis. interfuerunt testes domini Raymondus Cacayranus,

Guilelmus Brunus, Berrardus Layolius omnes iudices, Paganus de Bocheta et Guilelmus

de poncio notarius.

Ego Vivaldus de Ava notarius pallatinus predictum instrumentum abreviatum

per Guilelmum de Gregorio notarium, iussu et de protocolo ipsius extraxi et sic

scripsi, et signum menm inferius apposui, et ideo me subscripsi in testimonium

premissorum.

676. De rati/ìcatione facta personaliter per dictum dominum Nannum de dieta

vendutone facta per dictum suum procuratore-m, de ceva et alijs omnibus

supradictis, et de venditione de novo facta dicto comuni, per ipsum dominum

Nannum de predictis omnibus prò dicto predo librarum centumM. 1295.

21 Novembris

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo quinto Indictione octava die

lune vigesimo primo mensis Novembris. Actum Ast super voltis de Sancto Secundo de

mercato Astensi. Testes interfuerunt dominus paganus de Rocbeta, Jacobus Belustus

notarius et Jordanus de platea notarius, Quorum presentia apparebat per cartam imam

scriptam per Jacobum pinctorem notarium, in anno domini Millesimo ducentesimo

nonagesimo quinto Indictione octava die veneris Terciodecimo intrantis octubris, quod

Illustris vir dominus Nannus Marchio Ceve fecit constituit et ordinavit dominum Od-

donem Marcbionem de Careto presentem et mandatimi suscipientem suum certum

nuncium actorem procuratorem et sindicum ad omnia et singula sua ac universa ne-

gocia et facta gerenda facienda et administranda et ad paciscendum et omnem con-

tractum faciendum, et ad vendendum, venditionem et venditiones faciendum precium

ipsius venditionis recipiendum et confitendam, et ad ipsum et eìus bona obligan-

dum, cui voluerit et quibus voluerit et qualitercumque ei placuerit, et quocumque

genere contractus voluerit et quibnscumque modis voluerit, et ei placuerit, et ad

promittendum et promissiones faciendum nomine ipsius domini Nanni prout bec

et alia in dieta carta plenius continentur. Item apparebat per aliam cartam factam

per me notarium infrascriptum hoc eodem anno et Indictione die sabbati xxii. 0 mensis

' Instrumentum hoc, priori parte omissa, edidit Moriondus Monum. Aqw.n. pars II. col. 714. N. 206.
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cotubris, quod dictus dominus OJdonus procuratorio nomine prò dicto domino Nanno

et nomine et vice ipsius domini Nanni vendidit et ex causa venditionis confessus

fuit se tradidisse et quasi tradidisse domino Raynaldo de Pontirolio potestati Astensi

et discretis viris dominis Jacobo de Gorzano, Thome de Alfiano notano, Franci-

scho Sbarato et Kogerio de Curia vicarijs sive tenentibus locum Capitanei populi

Astensis, seu Bectoribus populi Astensis et Facino Ysnardo, Thome Cassano, San-

drino Malbecho, Bigaudo pellete quatuor sapientibus habentibus una cum dicto do-

mino potestate Astensi et vicarijs seu Eectoribus populi bayliam generalem super

universis negocijs comunis Astensis, et in acquirendo terram et amicos nomine dicti

comunis Astensis, eis concessam per consilium ducentorum et rectorum minutorum

populi Astensis, habentium bayliam generalem super universis factis et negocijs co-

munis Astensis, eis concessam per generale consilium iandicte civitatis recipientibus

nomine et vice comunis Astensis, Castra villas loca et res et iura et actiones in-

frascripta et infrascriptas, In primis castrum et villana Ceve, Item villam Eoaxi,

Item Eivum frigidum, Item castrum Castellini, Item villam Tglani, Item castrum

et villam Torexelle, Item medietatem Nielle, Item castrum sancti Michaelis salvis

juribus domini Episcopi Astensis, Item castrum Pamparati salvis iuribus dicti do-

mini Episcopi Astensis, Item castrum Ventepanicie, Item castrum et villam Veole,

Item castrum et villam lisij, Item castrum et villam Monasteyrolij, Item medieta-

tem bominum batifolj et ville salvis iuribus Episcopi Albe, Item castrum sive ba-

stitam Montisguardie, Item castrum et Villam Noxeti, Item castrum et villam Bagna-

schi, Item castrum et villam proenche, Item villam Murischi, Item castrum et villam

Garexj, Item castrum et villam Malpotreni, Item castrum et villam prierij, Item

medietatem castri et ville Montiscemoli cum omni mero et mixto imperio et omni-

moda iurisdictione et cum vasallis et bominibus feudatis et non feudatis, fìdelitati-

bus et juribus fidelitatum, et cum omnibus terris et possessionibus domibus sedi-

minibus, hedificijs, pratis, vineis, gerbis, nemoribus, pascuis et iuribus pascuorum,

ruppibus et ruynis furnis molandinis, molegijs et iure molendi et capiendi Moltu-

ram, pedagijs, curays dacitis et exactionibus quibuscumque revis et malatoltis et ve-

tigalibus omnibus, venationibus piscationibus aquis, aquarum decursibus, clusis, de-

cimis primicijs, ecclesijs et capellis, et iuribus patronatus, et cum omnibus iuribus

habendi et percipiendi predicta et quodlibet predictorum, et cum omnibus fodris da-

citis, taleis et collectis et quibuscumque muneribns successionibus et iuribus succedendi

et aconzamentis omnibus et omnibus et singulis iuribus et actionibus eidem domino

Nanno competentibus ad habendum percipiendum et exigendum predicta et quodlibet

predictorum, et cum omnibus fictis dritis, rosijs et caregijs spiayrolijs et caponibus

et quibuscumque alijs debituris atque redditibus fructibus et obventionibus quibus-

cumque, et cum omnibus iuribus et actionibus eidem domino Nanno competentibus

ad habendum percipiendum et exigendum predicta, et quodlibet predictorum, Et ge-

neraliter ea omnia et singula que dictus dominus habet tenet vel possidet, vel quasi

possidet habere tenere et possidere vel quasi possidere videtur, et que sibi compe-

tunt vel competere videntur aliqua occasione iure vel modo in predictis castris villis

vel locis et in quolibet eorum, et in territorijs posse vel districtu ipsorum vel ali-

cuius eorum prò precio librarum centum millium honorum denariorum Astensium.
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Quod precium dictus dominus Oddo procuratorio nomine prò dicto domino Nanno,

et nomine ipsius domini Nanni confessus fuit se integraliter habuisse et recepisse,

et sibi nomine dicti domini Nanni integre et complete satisfactum esse a predictis

dominis potestate et Sapientibus civitatis Astensis, dantibus et solventibus nomine

et vice comunis Astensis de predo supradicto, Kenunciando exceptioni non nume-

rate pecunie et precij predicti non habiti sive non recepti exceptioni doli et in fa«

ctum condictioni et exceptioni sine causa, vel ex iniusta causa, et ne possit dicere

vel opponere se fore deceptum in dieta venditione ultra dimidiam iusti precij vel

in aliqua parte ipsius, et ne possit dicere vel opponere dolum dedisse causam buie

contractui vel in ipsum incidisse, Et generaliter omni et cuilibet alij exceptioni et

iurj. Tali modo et forma, facta est predicta venditio, quod dicti potestas Capitaneus

et sapientes nomine et vice comunis Astensis, et ipsum comune Astense predicta

omnia et singula vendita babeat teneat et possideat et quasi possideat, et ex eis

quicquid voluerit faciat non obstante contradictione dicti domini Nanni et beredum

et successorum ipsius et cuiuslibet alterius persone cum omnibus et singulis supra se

et infra se habentibus, et cum omnibus iuribus rationibus et actionibus accessibus

et servitutibus realibus et personalibus egressionibus et ingressionibus usibus pu-

blicis et prìvatis, Et volens dictus dominus Nannus transferre dominium et posses-

sionem et quasi possessionem de predictis omnibus et singulis venditis in dictos po-

testatem, Capitaneum et Sapientes, nomine et vice comunis Astensis et per eos in

dictum comune, Constituit se dictus dominus Nannus tenere et possidere et quasi

possidere omnia et singula suprascripta vendita nomine et vice comunis Astensis,

volens ipsum comune suo ministerio facere possessorem et quasi de predictis rebus

venditis, dans et concedens eis plenam licentiam et liberam facultatem ingrediendi et

apprebendendi corporalem possessionem et quasi de predictis omnibus et singulis

rebus venditis per sese vel per alium quotiescumque placuerit dictis potestati capi-

taneo et sapientibus vel alijs prò comuni ad eorum liberam voluntatem, non obstante

contradictione dicti domini Nanni et beredum et successorum suorum et cuiuslibet

alterius persone, et sine requisitione cuiuslibet potestatis, Judicis, domini magistra-

ta et presidis cuiuscumque, Ad quam apprehendendam dictus dominus Nannus con-

stituit dictos potestatem Capitaneum, Kectores et sapientes et credendarios nomine et

vice comunis Astensis et per eos dictum comune Astense procuratorem ut in rem suam

et dicti comunis. Tnsuper dictus dominus Nannus ex causa venditionis predicte et

predo supradicto dedit cessit atquemandavit dictis potestati, Capitaneo et sapientibus,

Rectoribus et credendarijs recipientibus nomine et vice comunis Astensis omnia iura et

omnes actiones reales et personales utiles et directas, realia et personalia utilia et di-

recta sibi competentia et competentes quacumque causa obligatione iure vel mo-

do in predictis rebus venditis vel prò predictis rebus venditis, habendis percipiendis

vel exigendis a quibuscumque personis et contra quascumque personas et a quacumque

universitate, et contra quancumque universitatem, et in quibuscumque rebus et prò

quibuscumque rebus, tali modo, quod dicti potestas Capitaneus, Eectores et sapientes

et credendarij nomine et vice comunis Astensis et ipsum comune ita uti possit in

iudicio et extra agendo et defendendo excipiendo et replicando, habendo, tenendo et

possidendo et quasi possidendo predictas res venditas et vendicando et petendo,
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exigendo et percipiendo predicta omnia et singula, quemadmodum dictus dominus

Nannus facere poterat vel facere posse videbatur vel facere potuisset ante presentem

venditionem factam per dictum dominum Oddonem, et si presens venditio facta per

dictum dominum Oddonem facta non fuisset. In quibus iuribus et actionibus dictus

dominus Nannus constituit dictos potestatem, Capitaneum, Kectores sapientes et cre-

dendarios nomine et vice comunis Astensis et per eos dictum comune procuratorem ut

in rem suam seu in rem dicti comunis, Quas res omnes et singulas et que iura et quas

actiones dictus dominus Nanus solemni stipulatione interveniente promisitdictispotestati,

Capitaneo, Rectoribus, sapientibus et credendarijs recipientibus et stipulantibus nomine

et vice comunis Astensis defendere disbrigare auctorizare et expedire ab omni persona

et personis collegio et universitate et contra omnes personas et universitates sub pena

dupli, Et insuper restituere dicto comuni Astensi omne damnum expensas et interesse

que et quas dictum comune Astense prò inde faceret incurreret vel sustineret, eundo,

redeundo
,

stando, litigando mutuo premio vel alio quovis modo, credendo eis seu

sindico comunis Astensis, de damnis et expensis seu interesse, in ipsorum vel sindici

comunis Astensis, verbo simplici sine sacramento et sine probatione aliqua. Et prò

predictis omnibus et singulis attendendis et observandis , dictus dominus Nannus

omnia sua bona, dictis dominis potestati Capitaneo, Rectoribus, sapientibus et cre-

dendarijs nomine et vice comunis Astensis et per eos dicto comuni Astensi pignori

obligavit, Et fuit confessus dictus dominus Nannus ad postulationem predictorum

dominorum potestatis, Capitanei, Rectorum, sapientium et credendariorum nomine et

vice comunis Astensis, quod nullam venditionem, donationem, vel alienationem fecit

de predictis rebus venditis vel aliqua earum alicui persone preter quam comuni

Astensi. Et delato eidem domino Nanno sacramento per me notarium infrascriptum,

Ipse dominus Nannus corporaliter tactis scriptum iuravit predicta vera esse, Et dictam

venditionem et omnia et singula rata et firma habere et tenere, et attendere et

observare et nullo tempore contrafacere vel venire et nullo modo revocare vel retra-

ctare aliqua occasione iure vel modo. Insuper dictus dominus Nannus promisit so-

lemni stipulatione interveniente dictis potestati, Capitaneo, Rectoribus, Sapientibus et

credendarijs recipientibus et stipulantibus nomine et vice comunis Astensis, se factu-

rum et curaturum quod Georgius, et Guilelmus eius filij solemniter et cum iura-

mento ad postulationem Sindici comunis Astensis ratificabunt et approbabunt omnia

et singula supradicta et omnibus et singulis supradictis expresse consencient et omni

iuri quod haberent in predictis rebus venditis renunciabunt, et quod fldelitatem fa-

cient comuni Astensi seu sindico comunis Astensis, quotienscumque inde fuerint re-

quisiti de tota terra quam ipsi vel aliquis eorum haberent, tenerent vel possiderent

vel habere tenere vel possidere viderentur, Et etiam de tota terra, quam ipsi vel

aliquis ipsorum in futurum aliqua causa iure vel modo acquirerent, et omnia iura-

bunt facere et attendere que in sacramento fidelitatis continentur. Que si non face-

rent promisit dictus dominus Nannus predictis potestati, Capitaneo, Rectoribus, Sa-

pientibus et credendarijs stipulantibus et recipientibus nomine et vice comunis Asten-

sis, restituere omnes expensas damna et interesse, que et quas dictum comune Astense

proinde faceret incurreret vel sustineret eundo redeundo stando litigando mutuo

premio vel alio quovis modo, Credendo de damnis expensis et interesse in sindici
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comunis Astensis verbo simplici sine sacramento et sine probatione aliqua, et prò

predictis omnibus et singulis attendeudis et observandis, Idem dominus Nannus omnia

sua bona, dictis potestati, Capilaneo, Eectoribus sapientibus et credendarijs, recipien-

tibus nomine et vice comunis Astensis pignori obligavit, Eenunciando in omnibus

et singulis Supradictis exceptioni doli et in factum - condictioni et exceptioni sine

causa, vel ex iniusta causa, Et generaliter omni et cuilibet alij exceptioni et de-

fensioni prout hec et alia in dieta carta venditionis plenius continentur. Ecce quod

predictus dominus Nannus Marcbio Ceve in pieno et generali Consilio civitatis Astensis

voce preconis et sono campanarum more solito congregato super voltis sancti Secundi

de Mercato Astensi ad instautiam et postulationem domini Eaynaldi de pontirolio po-

testatis et domini Lambe Amie Capitanei populi civitatis Astensis et petri de Solario

loco Persavalli de Solario cui dicitur Vespa Eectoris societatis militum, Berrardj layoli

doctoris legum et Philippi de Platea, Francischi de Gorzano etMartinj Mignanj, quatuor

sapientum, quibus sunt commissa negocia civitatis Astensis, et credendarij prime et se-

cunde credencie et totius consilij generalis iandicte civitatis in quo Consilio interfuerunt

plusquam trecenti viri, et Sandrini Malbechi sindici comunis Astensis, de quo sindicatu

apparet per publicum instrumentum scriptum per me notarium infrascriptum, hoc

eodem anno Indictione et die nomine et vice comunis Astensis recipientium ratificavi!;

et approbavit venditionem predictam factam per dictum dominum Oddonem nomine

ipsius domini Nanni et obligationes et promissiones predictas factas per predictum

dominum Oddonem nomine ipsius domini Nanni, Et omnia ea et singuk que in

dicto vendictionis instrumento facte per dictum dominum Oddonem nomine dicti

domini Nanni et scripto per me notarium infrascriptum continentur,. Et omnibus bijs

et singulis que in dicto venditionis instrumento continentur Inpresentia dictorumdo-

minorum Capitanei, Eectorum societatis militum, Sapientum et credendariorum

et totius consilij generalis recipientium nomine et vice comunis Astensis ex certa

scientia et expresse consensit, Et insuper ad cautelam et maioris roboris firmitatem

omnia et singula supradicta vendita per ipsum dominum Oddonem nomine ipsius

domini Nanni, idem dominus Nannus vendidit et ex causa venditionis confessus

fuit se tradidisse cum omnibus iuribus et pertineneijs rerum predictarum et omni

plenitudine iuris earum dictis dominis potestati, Capitaneo, Eectoribus, sapientibus et

credendarijs et Consilio civitatis Astensis recipientibus nomine et vice comunis Asten-

sis, nicbil in se penitus retinendo, sed in ipsos nomine dicti comunis et per eos

in dictum comune totaliter transferendo prò predicto precio librarum Centuinmil-

lium Astensium, de quo precio idem dominus Nannus se vocavit et tenuit tacitum

et contentum, et confessus fuit sibi esse de dicto precio a dictis potestate Capita-

neo Eectoribus sapientibus, credendarijs et Consilio nomine et vice comunis Asten-

sis integre satisfactum, Et iandictum precium quod dictus dominus Oddonus no-

mine ipsius domini Nanni confessus fuit se habuisse et recepisse a dictis potestate

vicarijs sive Eectoribus et Sapientibus nomine et vice comunis Astensis, confessus

fuit et recoguovit dictus dominus Nannus ad postulationem predictorum potestatis,

Capitanei, Eectorum sapientum et credendariorum et totius consilij generalis reci-

pientium nomine et vice comunis Astensis, in ipsum integre pervenisse et in utili

-

tatem suam conversum et errogatum esse etc.
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Et ego Vivaldi! s de Ava no tari us pallatinus predietum instrumentum abreviatum

per Guillelmum de Gregorio notarium, iussu ipsius sic scripsi, et de protocolo ipsius

extraxi, et signum meum apposui et ideo me subscripsi in testimonium premissorum.

677. De investitura in feudum nobile per comune Astense dicto domino Nano per-

sonaliter facta de Ceva et omnibus predictis, Et de fidelitate per dictum do-

minum Nannum dicto comuni facta de eisdem. 1295. 21 Novembris '.

Anno domini Millesimo ducentesimo, nonagesimo quinto Indictione octava die

lune vigesimo primo mensis Novembris. Actum Ast super voltas de Sancto secundo

de mercato Astensi, Testes interfuerunt dominus paganus de Rocheta, Jacobus Be-

sustus et Jordanus de platea notarius, quorum presentia apparebat per cartam imam

factam per Jacobum Pinctorem notarium in Anno domini mcc°xxxx° quinto, Indi-

ctione vili.
3 die veneris quartodecimo mensis octubris, quod Illustris vir dominus Nan-

nus Marchio Ceve fecit constituit et ordinavit dominum Oddonem Marehionem de

Careto presentem et mandatum suscipientem suum certum nuncium actorem procu-

ratorem et sindicum ad omnia et siugula sua negocia et facta gerenda tractanda fa-

cienda et administranda et ad paciscendum et omnem contractum faciendum, et ad

vendendum et vendictiones faciendum precium vendictionis recipiendum et confiten-

dum, et ad ipsum et eius bona obligandum cui et quibus voluerit et qualitercumque

ei placuerit, et quocunque genere contractus voluerit, et quibuscunque modis voluerit

et ei placuerit, Et ad promittendum et promissiones faciendum nomine ipsius domini

Nanni prout hec et alia in dieta carta plenius continentur. Item apparebat per aliami

cartam factam per me notarium infrascriptum hoc eodem Anno et Indictione die

sabbati xxn.° mensis octubris, quod dictus dominus Oddonus procuratorio nomine

prò dicto domino Nanno et nomine et iure ipsius vendidit et ex causa venditio-

nis confessus fuit se tradidisse et quasi tradidisse domino Eainaldo de pontiro-

lio potestati Astensi et discretis viris dominis Jacobo de Gorzano, Thome de Al-

fiano notario, Francischo Sbarato, Rogerio de Curia vicarijs sive tenentibus locum

Capitanei populi Astensis et Facino Tsnardo, Thome Cassano, Sandrino Malbecho no-

tario, Rigaudo pellete quatuor Sapientibus civitatis Astensis, habentibus una cum

dicto domino potestate et vicarijs sive Rectoribus populi Astensis bayliam generalem

super universis negocijs comunis Astensis, et in acquirendo terram et amicos nomine

dicti comunis Astensis eis concessam per consilium ducentorum et Rectorum minu-

torum populi Astensis, habentium bayliam et auctoritatem generalem super universis

factis et negocijs comunis Astensis eis concessam per generale consilium civitatis pre-

diete recipientibus nomine et vice comunis Astensis castra vilìas loca et iura et actio-

nes infrascriptas et infrascripta. Inprimis castrum et villam Ceve, Item villani Roaxi,

Item Rivumfrigidum, Item castrum Castellinj, Item villam Yglani, Item castrum

ville toreselle, Item medietatem Nielle, Item castrum Sancti Michaelis salvis iuribus

domini Episcopi Astensis, Item castrum pamparati salvis iuribus dicti domini Epi-

scopi Astensis, Item castrum ventepanicie, Item castrum et villam veolle, Item castrum

1 Huius investiturae instrumentum, omissis quae in superioribus describuntur, edidit Moriondus

Monum. Aquen. cit. pars. IL col. 715. N. 207.
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et villani lissij, Item castrum et villam Monastayroli, Item medietatem hominum Ba-

tifollj et ville salvis iuribus Episcopi Albe, Item castrum sive bastitam Montisguar-

die, Item castrum et villam Noxeti, Item castrum et villam Bagnaschi, Item castrum

et villam Prohenche, Item villam Murischi, Item castrum et villam Garexij, Item

castrum et villam Malpotreni, Item castrum et villam prierij, Item medietatem castri

et ville Montiscemulj precio librarum centummillium Astensium, Quam vendictio-

nem predictam factam per dictum dominum Oddonem nomine ipsius domini Nanni,

et obligationes et promissiones predictas factas per predictum dominum Oddonem no-

mine dicti domini Nanni, et omnia ea et singula que in dicto instrumento vendictionis

facte per dictum dominum Oddonem nomine dicti domini Nanni et scripto per me
notarium infrascriptum continentur, Et omnibus hjs et singulis que in dicto ven-

ditionis instrumento continentur, dictus dominus Nannus ratificavi approbavit et con-

firmavit in presentia dominorum potestatis, Capitane], Rectorum Sapientum credenda-

riorum et totius consilij generalis civitatis Astensis recipientium nomine et vice co-

munis Astensis, Et hjs omnibus et singulis suprascriptis ex certa scientia et expresse

consensit. Et insuper ad cautelam et ad maiorem negocij firmitatem omnia et sin-

gula supradicta vendita per ipsum dominum Oddonem nomine ipsius domini Nanni,

idem dominus Nannus vendidit et ex causa vendictionis confessus fuit se tradidisse

predicta cum omnibus iuribus et pertinentijs rerum predictarum prout hec et plura

alia continentur et denotantur in carta inde facta per me notarium infrascriptum hoc

eodem anno, Indictione et die. Ecce igitur quod dictus dominus Raynaldus de Pon-

tirolio potestas Astensis et Lamba Aurie Capitaneus popnli Astensis, et domini Ber-

rardus layolius doctor legum, Philippus de platea, Francischus de Gorzano et Mar-

tinus Mignanns, quibus commissa sunt facta et negocia comunis Astensis et dominus

Petrus de Solario loco persavalli de Solario Rectoris societatis baronie millitum civi-

tatis Astensis, et Sandrinus Malbechus sindicus et procurator comunis Astensis de

quo sindicatu apparet publicum instrumentum factum per me notarium infrascriptum

hoc eodem anno Indictione et die, Constituti super voltis sancti Secundi de Mercato

Astensi in pieno et generali Consilio more solito et loco consueto per nuncios et cam-

panam congregato, et voluntate et consensu ipsius consilij nomine et vice comunis

Astensis dictam terram venditam et traditami per dictum dominum Oddonem nomine

et forma et modo predictis, Et postea per ipsum dominum Nanum prout in instru-

mentis superius memoratis plenius continetur, concesserunt in rectum nobile et gen-

tile feudum dicto domino Nanno prò se et filijs suis Georgio et Guilelmo et alijs

eorum heredibus seu successoribus tam masculis quam feminis fratribus collaterali-

bus, Et de ea dictum dominum Nannum corporaliter et alios descendentes ab eo

usque in gradum, quem iura permittunt suo et predictorum nomine investiverunt per

quendam baculum quem dictus dominus potestas Astensis tenebat in manu, et ad

osculum pacis dictus dominus potestas Astensis ipsum dominum Nanum prò se et

filijs suis heredibus et successoribus recepit sub pactis conventionibus stipulationibus

et modis infrascriptis. Qui dominus Nanus suo proprio nomine et nomine filiorumsuo-

rum suprascriptorum juravit corporaliter ad Sancta dei evangelia dicto domino po-

tcstati, Capitaneo, Sapientibus, Rectoribus, sindico et credendarijs nomine et vice totius

comunis Astensis recipientibus se et filios suos predictos et successores ipsornm esse
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fidelem et fideles ipsi potestati et alijs per tempora existentibus in regimine civitatis

Astensis et alijs magistratibus et presidibus quibuscumque comunis Astensis, et ipsi

comuni Astensi, Et quod ipse dominus Nannus et filij heredes et successores seu ali-

quis ipsorum non erunt in facto seu Consilio seu loco, quod potestas Astensis seu qui

per tempora fuerint in regimine civitatis Astensis seu aliquis Eector, magistratus seu

preses comunis Astensis, ipsum comune seu homines dicti comunis vel aliquis ipso-

rum personam aut vitam aut rnembrum perdant seu perdat aut honorem suum seu

ipsius comunis Astensis, vel mala captione detineantur ipsi vel aliquis ipsorum, aut

terram comunis Astensis seu quam tenet vel possidet dietimi comune Astense vel

partem ipsius seu tenebit vel acquiret perdat seu in alium perveniat, Et si comune

Astense aliquo casu quod deus avertat, caderet a possessione seu tenuta alicuius terre

vel loci in totum vel prò parte, ipsum comune iuvabunt toto eoram posse ad recupe-

randam et habendam eam bona fide, et ut eam habeat et recuperet ipsum comune

Astense, Et si ad noticiam ipsorum vel alicuius ipsorum pervenerit quod aliquis ali-

quid predictorum seu aliud contra dictum comune seu in prejudicium comunis Asten-

sis committere vellet, prò posse ipsorum et cuiuslibet eorum disturbabunt vel quam

citius poterunt per se vel per suum nuncium vel per suas literas manifestabunt et

nunciabunt potestati et Eectoribus comunis Astensis bona fide, Et credenciam sibi

commissam nomine comunis Astensis seu prò comuni Astensi, tenebunt ipsi et qui-

libet ipsorum, et eam non manifestabunt sine voluntate comunis Astensis seu in pre-

iudicium ipsius comunis Astensis, Et si consilium ab eis vel ab aliquo eorum postu-

latimi fuerit prò comuni Astensi seu nomine comunis Astensis, ipsum dabunt in eo-

rum conscientia bonum et utile ad utilitatem comunis Astensis bona fide. Hec omnia

iuravit et promisit dictus dominus Nannus suo et predictorum nomine et omnia alia

que in sacramento fìdelitatis continentur. Tenor autem pactorum et conventionum qui-

bus et ad que tenetur dictus dominus Nannus prò se et filijs suis heredibus et suc-

cessoribus ipsorum dicto comuni Astensi, et quibus et ad que tenetur dictum comune

Astense dicto domino Nanno prò se filijs heredibus et successoribus, Talis est vide-

licet quod dictus dominus Nannus et filij eius suprascripti per se se eorum heredes

et successores masculos et feminas teneant et tenere debeant a comuni Astensi in

feudum Nobile et gentile totam et universam eorum terram, castra, villas loca

que denotantur et specifìcantur in instrumento venditionis facte de predictis per pre-

dietimi dominum Oddonem procuratorem dicti domini Nanni nomine ipsius, Que vi-

delicet dictus dominus Nannus tenebat tempore diete vendictionis, et que habet seu

habere videtur in quacumque parte et loco, excepto castro Sallarum, et villa et ju-

risdicione et hominibus dicti castri, et quas acquirent ipse dominus Nannus et filij

sui vel aliquis ipsorum, faciendo ipse dominus Nannus et eius filij heredes et suc-

cessores de ipsa terra et hominibus prò comuni Astensi pacem guerram exercitus et

cavalcatas itinera et succursus ad voluntatem dicti comunis Astensis contra quascum-

que personas collegia et universitates, eivitates loca et castellanos Comites et Mar-

chiones et ceteras alias personas. Item quod dictus dominus Nannus seu filij here-

des et successores seu aliquis ipsorum non possint ipsam terram castra villas, loca,

comunitates vel aliqua alia de predictis in totum vel in partem vendere seu alienare

sine voluntate et consensi! comunis Astensis. Et versa vice dictum comune Astense
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tenetur et debet, teneatur et debeat dictum dominum Nannum filios et heredes suos

et universam et totam terram castra et villas quam que et quas nunc habent tenent

vel possident seu detinent, vel habebunt seu tenebunt vel acquirent, ipse dominus

Nannus filij et heredes seu successores vel aliquis ipsorum, Juvare defendere et ma-

nutenere et pacem et guerram exercitus et cavalcatas facere contra quascumque per-

sonas collegia et universitates communitates et loca, castellanos comites et Marchio-

nes et ceteras alias personas, qui et que offenderent in predicto feudo. Item quod

comune Astense iuvabit predictum dominum Nannum filios et heredes suos in ornili

iure eorum quod habent vel habebunt vel acquirent in omni loco, prout supra con-

tinetur. Item quod comune Astense, non possit dictum feudum vendere donare vel

permutare alicui persone collegio vel universitati sine voluntate dicti domini Nanni

filiorum heredum et successo rum, Et si contrafaceret quod tunc dictus dominus Nan-

nus filij et heredes seu successores ipsorum non teneantur in aliquo dicto comuni

Astensi, nec etiam UH vel illis, quibus dictum feudum vcnderetur seu alienaretur

per dictum comune Astense. Item teneatur dictum comune Astense quod si aliquis

vasallus vel homo dicti domini Nauni filiorum heredum vel successorem eorum post

confectionem presentis instrumenti et feudaciones superius nomininatas foret vel fuerit

bannitus per dictum dominum Nanum filios heredes sive successores sive aliquis fuerit

proditor dicti domini Nanni filiorum heredum sive successorum, et post ipsum ban-

num datum seu prodictionem factam, se reduceret ipse malefactor, seu bannitus vel

proditor in civitate Astensi seu districtu castris vel villis diete civitatis Astensis, quod

potestas et Eectores comunis Astensis, postquam eis denunciatum fuerit per dictum

dominum Nannum vel nuncios ipsius, seu Rectoribus vel sapientibus gerentibus et

administrantibus negocia comunis Astensis, ipsos bannitos et prodictores infra xv.

dies postquam ipsi potestati fuerit denunciatum seu rectoribus comunis Astensis

expellere de civitate Astensi posse et districtu ipsius civitatis Astensis, Et eis et cuilibet

ipsorum post dictum terminum quindecim dierum dare seu dari facere banum maleficij

seu de maleficio, Quo transacto si dictus bannitus vel proditor repertus seu inventus

fuerit in civitate vel posse Astensi, personaliter capiatur et puniatur secundum formam

inris. Item quod comune Astense non possit seu debeat ullo modo sub aliquo ingenio reci-

pere vel secum associare prò civibus habitatoribus vasallis, prò amicis iuratis vel socijs

aliquem inimicum vel aliquos inimicos publicos vel publicum cum quibus haberet dictus

dominus Nannus publicam guerram sive discordiam ipse seu eius filij heredes et suc-

cessores, nisi prius pace facta et concordia inter dictum comune Astense et dictum

dominum Nannum filios heredes et successores ex una parte, et predictos inimicos

ex altera, et nisi de voluntate fuerit dicti comunis Astensis et dicti domini Nanni vel

eius heredum, Et eodem modo et forma predictus dominus Nannus filij heredes sive

successores non possint seu debeant ullo modo sub aliquo ingenio recipere vel secum

associare prò civibus habitatoribus' vasallis, prò amicis iuratis vel socijs aliquem

inimicum vel aliquos inimicos publicum vel publicos, cum quibus comune Asten-

se haberet guerram sive discordiam nisi prius pace facta et concordia inter co-

mune Astense et dictum dominum Nannum filios et heredes sive successores ex

una parte et predictos inimicos ex altera. Item actum est quod si aliqua persona

collegium comune seu universitas castellanus Marchio vel Comes vel quicumque alius
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cuiuscumque condictionis vel gradus existat aliqua occasione actione reali vel personali

directa vel ntili, civili vel preconia, pecuniaria vel criminalj vel quovis alio modo

agere vellent contra dictum dominum Nannum filios vel heredes sive successores vel

aliquem ipsorum, vel ab eis seu aliquo ipsorum rem aliquam seu res aliquas petere,

quod dictus dominus Nannus filij heredes sive successores non possint seu debeant

ullo modo compelli seu distringi per potestatem Astensem vel per aliquos Capita-

neum seu Eectores magistratum presidem seu presides comunis Astensi seu prò co-

muni Astensi vel nomine et vice comunis Astensis parere seu stare iuri seu respondere

de iure in civitate Astensi sive in aliquo castro villa vel loco comunis Astensis, Sed

tantum ratione futuri contractus quem facerent seu contraherent ipsi vel aliquis ipso-

rum in civitate Astensi vel posse, Et ratione delieti quod committeretur in civitate

Astensi vel posse, Et delictorum commissorum in civitate Astensi, districtu, vel posse,

et ratione domicilij quod ipsi vel aliquis ipsorum haberent seu constituerent ipsi vel

aliquis ipsorum in civitate posse vel districtu Astensi, Et ratione rei seu rerum site

vel sitarum in posse territorio sive districtu Astensi teneantur iuri et rationi stare

et parere In civitate Astensi, Et de ipso feudo respondere et iuri parere in civitate

Astensi, comuni Astensi secundum iura feudalia et aliter non. Que omnia et singula

dicti potestas Capitaneus Sapientes sindicus et credendarij nomine et vice comunis

Astensis et prò ipso comuni Astensi ex una parte, Et dictus dominus Nannus suo

proprio nomine et nomine et vice prescriptorum filiorum heredum et successorum ex

altera, sibi ad invicem et vicissim una pars alteri et altera alteri solemnibus stipu-

lationibus intervenientibus promiserunt attendere et attendi facere et curare et nullo

tempore contravenire, et quod nullo tempore contraventum erit seu factum, Et quod

predicta omnia et singula attendentur complebuntur et observabuntur, Et si contra-

factum seu ventum esset per aliquam ipsarum partium promiserunt diete partes sibi

ad invicem stipulantibus et recipientibus et una pars alteri et altera alteri, videli-

cet pars non observans parti observanti et observare volenti restituere et resarcire

omnia damna expensas et interesse, que pars observans et observare volens faceret

incurreret vel sustineret, in causa iudicio mutuo premio vel alio modo, credendo de

damnis expensis et interesse in suo simplici verbo partis attendentis sine sacramento

et qualibet testium probatione. Et de predictis omnibus et singulis attendendis com-

plendis observandis firmis tenendis curandis faciendis ad effectum perducendis et non

contraveniendis fiat capitulum speciale et capitala specialia super quo et quibus pre-